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Inledande ord 
  
Under 2022 har stiftelsens verksamhet ungarelationer.se – den nationella stödlinjen för att 
motverka killars våld mot tjejer lanserat ett föräldrastöd. Att arbeta med föräldrar är en 
central åtgärd för att förebygga och stoppa våld i ungas relationer. Stödlinjen har fortsatt att 
etablera sig hos den unga målgruppen och genomfört ett flertal riktade informationsinsatser. 
Ett arbete med att tillgänglighetsanpassa stödlinjen har också påbörjats. Vi har också inlett ett 
samarbete med Yves Saint Laurent Beauty – som deras lokala partner i den globala 
kampanjen ”Abuse is not love”. Samarbetet med The Body shop fortsatte även under 2022 i 
form av en kampanj under No Black Friday week där alla butiker i Sverige adresserade 
frågan om killars våld mot tjejer och uppmanade kunder att runda upp till förmån för 
ungarelationer.se. I verksamheten Ellencentret så har en viktig ny rapport lanserats 
tillsammans med Novahuset och Child10 som bland annat visar på bristen på tillgång till 
vård- och stöd och återupprättelse i rättegång. Vi har också lanserat funktionen OKSE – 
ombudsman mot kommersiell sexuell exploatering av barn – tillsammans med Novahuset och 
Child10.  
 
Statistik från verksamheten:  
 
Ellencentrets målgrupp: 
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Ungarelationer.se målgrupp: 

 
 
Under året 2022 har ungarelationer.se fått totalt 182 515 besök. Det är en ökning med 67% 
jämfört med 2021. 
 
Ellencentret hade totalt 14 476 besök, en 134% ökning av besök till hemsidan jämfört med 
föregående år. 
 
Ålder:  
På både ungarelationer.se och Ellencentret är knappt hälften under 18 år, där ålder 
framkommer.  
   
Organisation och verksamhet 
 
Stiftelsen 1000 Möjligheter är en idéburen organisation som stöttar och stärker unga 
och arbetar förebyggande för ett jämställt samhälle fritt från våld. Stiftelsen driver två 
verksamheter och verkar inom två områden, samt driver 1000Mottagningen i Stockholm som 
bemannas av två leg. psykologer och servar båda verksamheterna..  
  
- ungarelationer.se – en nationell stöd- och kunskapsplattform med syfte att motverka killars 
våld mot tjejer och våld i ungas relationer 
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- Ellencentret – stöd och hjälp till unga i prostitution och människohandel 
- 1000Mottagningen – en mottagning dit ovanstående målgrupper kan vända sig för stöd 
samt behandling. 
  
Personal: 
  

• Generalsekreterare 
• Stödverksamhetsansvarig leg. psykolog 
(föräldraledig större delen av året) 
• Vikarierande stödverksamhetsansvarig leg. psykolog 
• Projektanställd leg. psykolog 
• Verksamhetsutvecklare och insamlingsansvarig 
• Administratör  
• Volontärsamordnare 
• Kommunikatör  
• Ekonomi- och förvaltningsansvarig  

 
  
Styrelse 
Styrelsen år 2022 och tills vidare består av: 
 
Zandra Kanakaris, stiftare och ordförande 
Jens Johansson 
Martina Lundgren  
 
Volontärer 
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Under hösten 2022 har vi utbildat 15 nya volontärer. 
Stiftelsen hade 46 aktiva volontärer under året 2022. 
 
Vidareutbildning och handledning för volontärerna  
Förutom möjlighet att delta i externa utbildningar bland annat genom vårt riksförbund 
Unizon1 så ges volontärerna möjlighet till intern vidareutbildning. Under 2022 hade vi två så 
kallade 1000Forum, varav vid det ena fick vi besök av Origo som pratade om hedersrelaterat 
våld och förtryck. Vid det andra Forumet fick vi besök av FUB (för barn, unga och vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning) och deras projekt “Relationer som funkar”, som 
under Forumet fokuserade på relationer och våldsutsatthet hos personer med psykiska och 
intellektuella funktionsnedsättningar.  
En gång per termin genomförs också grupphandledning för volontärerna och däremellan har 
de volontärer som har egna stödkontakter haft individuell handledning och utöver detta så får 
volontärerna feedback på sina chattar av psykolog på ’1000Mottagningen’.  
  
Ekonomi 
 
Under året har verksamheten tilldelats medel av olika finansiärer varav de största 
bidragsgivarna listas nedan: 
Socialstyrelsen, Statsbidrag till kvinno- och tjejjourer  
Medel från regeringsuppdrag fördelade via Jämställdhetsmyndigheten 
Childhood 
CATCH – Drottning Silvias stiftelse care about the children 
Stockholm stad IOP – idéburet offentligt partnerskap  
Stockholm stad: Bidrag för arbete med Unga i prostitution samt våld i ungas 
partnerrelationer.  
 
 
Fokus: Föräldrastöd lanseras och informationsinsatser och material tas fram för 
särskilt sårbara grupper och en sektion med överlevar-berättelser integrerades på 
stödlinjens hemsida 
 
Tack vare en fortsättning på regeringsuppdraget ”Att genomföra våldsförebyggande insatser 
riktade till unga i partnerrelationer” med tillhörande resurser så kunde ungarelationer.se 
öppna ett föräldrastöd under 2022.  
 
Från pressmeddelandet: 
 

– Mäns våld mot kvinnor börjar med killars våld mot tjejer. Det ger föräldrar en nyckelroll. I 
vuxna relationer har inte omgivningen samma insyn men här pågår våldet ofta i 
tonårsrummet, under näsan på föräldrarna, som kanske inte anar något eller förstår allvaret, 

 
1 Unizon är ett riksförbund för över 130 idéburna kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer som arbetar för ett 
jämställt samhälle fritt från våld som vi är medlemmar i.  
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säger Zandra Kanakaris, generalsekreterare för 1000 Möjligheter som driver 
Ungarelationer.se. 

I en ny undersökning utförd av Kantar Sifo ställdes frågor om våld i ungas relationer till 
1000 15–20-åringar och 1000 tonårsföräldrar. Där bekräftas den bild som unga ger i chatten 
på ungarelationer.se: föräldrar förstår inte hur det är och man vågar därför inte berätta om 
våldet. Därmed uteblir ofta stödet från vuxenvärlden. 

En betydande majoritet, 84 procent, av de vuxna tycker själva att de har liten eller ingen 
kunskap om våld i ungas relationer. Bara 5 procent tror att våld är mycket vanligt 
förekommande, jämfört med 15 procent av de unga. 

– Att kunskapen verkar vara så pass låg hos föräldrarna är ett problem. De unga vi möter 
lyfter ofta att de önskar att omgivningen hade bättre kunskap kring detta. För att kunna 
förebygga eller upptäcka våldet och finnas där för sitt barn krävs en förståelse som alldeles 
för få vuxna har i dag, säger Zandra Kanakaris. 

Bland de unga som svarar att de har varit med om våld i en partnerrelation har 7 av 10 valt 
att inte berätta om det för sina föräldrar. Nästan lika många har i stället berättat för en 
kompis. Var femte har inte berättat för någon alls. 

– Vi vet att många känner en oro både för att inte bli trodda och för konsekvenserna om man 
skulle berätta. Man har heller inte så mycket erfarenhet av hur en schysst relation ser ut. Här 
har föräldrar en mycket viktig roll att spela, säger Zandra Kanakaris. 

Bland de vuxna som uppger att deras barn har varit med om våld har några sökt stöd hos 
vänner eller hos en psykolog, men hela 58 procent har inte sökt stöd alls. 

– Det är allvarligt att föräldrar inte får hjälp när deras barn är utsatta för vad som ofta är 
brottsliga handlingar. Det inte alltid lätt att veta hur man ska agera om man misstänker att 
ens barn är utsatt eller kanske utsätter någon annan. Hos oss kommer föräldrar kunna få 
hjälp av psykologer som har stor vana av att möta barn och unga med sådana erfarenheter. 
Det tror vi kan göra stor skillnad, säger Zandra Kanakaris. 

Vi avslutade också året med att tillsammans med Myndigheten för föräldrarätt och 
föräldraskapsstöd, genomföra ett webbinarium om just hur föräldrar kan lära sig mer om 
frågan och agera i sitt föräldraskap.  

Material och informationsinsatser till unga HBTQ-personer, unga som lever i en 
hederskontext samt unga med funktionsnedsättning 

Vi har också haft möjlighet att genomföra flertalet informationsinsatser med fokus på särskilt 
sårbara grupper.  
 
Under året har en informationsinsats riktad till unga hbtq-personer genomförts. Materialet 
som använts har tagits fram med avstamp i vad unga hbtqi-personer berättar om gällande 
upplevelser av våld i relation på chatten på ungarelationer.se. Därefter har feedback inhämtats 
från både unga och vuxna samt verksamheter som arbetar med frågan. Vi har även tagit 
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kontakt med ett antal organisationer för att be de tipsa unga i sin närhet att inkomma med 
feedback via ett webbfomulär som också varit tillgängligt för besökare på ungarelationer.se 
och på våra sociala medier. Materialet som tagits fram har bestått av ett antal affischer men 
också filmer anpassade efter sociala medier samt samarbeten med ett antal kreatörer på 
TikTok.  
 
I arbetet med att ta fram material till unga som lever i en hederskontext har dels en 
genomlysning av våra egna chattkonversationer på temat gjorts dels ett kunskapsinhämtande 
arbete från andra parter genomförts. Genomlysningen har också medfört att vi nu även 
statistikför om den stödsökande eller partner lever i en hederskontext om detta framkommer i 
konversationen. Efter feedback från myndigheter och civilsamhällesorganisationer har input 
från unga inhämtats. Materialet har även här bestått av affischer samt filmer anpassade för 
sociala medier. Tryckt material från insatsen har också skickats ut till 1320 gymnasieskolor 
samt 243 ungdomsmottagningar i Sverige med tillhörande kontaktkort och ett följebrev. 
 
Arbetet med att ta fram en informationsinsats för unga med funktionsnedsättningar har bestått 
av flera delar. Dels att kartlägga kunskap och erfarenhet inom organisationen när det gäller 
ämnet, dels att titta på befintligt material och hur det förhåller sig till målgruppen. Något som 
blev uppenbart efter en ett antal möten och researcharbete var att det var nödvändigt med en 
tillgänglighetsanalys inom ramen för webbutveckling för att undersöka närmare hur 
exempelvis chattfunktionen fungerar med uppläsningsprogram för de med synnedsättning, 
hur olika textblock fungerar, vad som kan förbättras för läsbarheten osv.  
Alla åtgärder som kommer presenteras kommer inte vara möjliga att genomföra utan tillskott 
av medel men förhoppningen är att det åtminstone skapats ett utgångsläge att arbeta utifrån 
när det gäller vidare tillgänglighet.  
 
Under arbetet med insatsen har det varit av stor vikt med input från andra verksamheter som 
mer specifikt arbetar med frågan. I framtagandet av materialet har det varit tydligt att det 
krävs olika former av informationsinsatser för grupper av unga med olika former av 
funktionsnedsättningar.  
Dels har vi fokuserat på att ta fram tydliga och enkla versioner av de budskap vi redan har, 
för att underlätta särskilt för gruppen unga med intellektuell funktionsnedsättning, och dels på 
att ta fram budskap som täcker nya perspektiv.  
Utöver affischer har sex olika filmer tagits fram, där texten är animerad och där voice overs 
har lagts till för att göra materialet mer tillgängligt. Två av dessa annonser är speciellt 
framtagna för den som har en syn- eller hörselnedsättning, och resten uppmärksammar olika 
situationer som exemplifierar hur våld i en relation kan se ut för den som har en 
funktionsnedsättning. 
 
Vidare har samarbeten med fyra kreatörer upprättats inom ramen för insatsen, för att skapa 
ytterligare en kontaktyta där unga nås av kampanjens innehåll, och där personer med en 
funktionsnedsättning själva kan vara med och utforma innehållet.  
Det har blivit tydligt under arbetets gång att sociala medier är en viktig kanal för målgruppen 
men att den behöver kompletteras med andra kanaler. Sedan tidigare har vi sett att det varit 
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en väldigt viktig och framgångsrik del i annonseringen att använda oss av kreatörer på 
TikTok. Gällande denna informationsinsats har dock de verksamheter vi varit i kontakt med 
gällande målgruppen lyft det mycket stora behovet av att ge de unga information genom 
viktiga vuxna i deras närhet. Dels för att det kan vara en nödvändig hjälp och dels för att till 
exempel TikTok kan vara en mycket svår kanal att använda och ta till sig information från för 
en del av de unga. Därför har vi även använt oss av tryckt material gjort utskick till de 253 
anpassade gymnasieskolor som finns i Sverige samt till de 10 specialskolor som 
Specialpedagogiska skolmyndigheten driver.  
 
Utöver detta har vi också valt att göra annonser i två tryckta medier; Tidningen Unik, som är 
Riksförbundet FUB:s medlemstidning och går ut till förbundets 25 000 medlemmar samt 
tidningen Rörelse, som är Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomars 
medlemstidning och når ut till 5 000 familjer som har barn med rörelsehinder.  
 
Sammanfattningsvis kan konstateras att det är mycket tydligt både för oss och i våra 
kontakter med andra verksamheter under arbetet med insatsen att det är ett oerhört 
underutvecklat område. Det finns mycket som återstår att göra när det gäller att förebygga, 
identifiera och stötta unga våldsutsatta med funktionsnedsättning generellt och specifikt inom 
våld i ungas partnerrelationer. Arbetet med den här informationsinsatsen har varit en bra start 
men mycket återstår att göra för att se till att alla unga, med eller utan funktionsnedsättning, 
har möjlighet att leva i relationer fria från våld och förtryck.  
 
Överlevar-förebilder 
Under 2022 har vi även lanserat en insats som vi kallat för överlevarhistorier. Syftet har varit 
att visa på berättelser om att det går att lämna en våldsam relation, hur man kan göra och att 
det går att må bra igen även om det kan vara en mycket svår period just efter att man lämnat 
en relation. Detta är berättelser som vi har sett varit väldigt efterfrågade, både i vårt arbete 
och i intervjuer med unga. 
 
Sidan är integrerad i stödplattformen ungarelationer.se och det har både producerats filmer 
med berättelser av personer som redan delat med sig offentligt av sina upplevelser samt 
anonyma skriftliga berättelser. Berättelserna har vi efterlyst dels genom våra sociala medier, 
dels genom att ställa frågor till personer som varit offentliga med sina upplevelser sedan 
innan.  
 
Särskilt fokus på unga våldsutövare 
Ungarelationer.se är den ungdomsanpassade varianten av Välj-att-sluta linjen. Vi har mellan 
två och tre samtal i veckan med våldsutövare och vi ser att det är mycket viktigt att fortsätta 
arbeta för att nå ut i ännu större utsträckning till målgruppen. Vi genförde därför en 
uppdatering av vårt material till denna grupp under året. Efter en genomgång av samtliga 
chattar med våldsutövare sammanställdes ett utkast på material. Detta testades dels av på 
verksamhetens egen personal som arbetar med unga våldsutövare tillsammans med två 
tidigare stödsökande förövare, samt hos en referensgrupp med unga. Därefter justerades 
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materialet och anpassades till tryckfiler samt sociala medieannonser, dessutom togs en 
informationsinsats fram med två TikTok kreatörer som adresserade ämnet.  
 
Arbetet med unga våldsutövare i relation är fortfarande i sin linda och mycket återstår att 
undersöka och göra. Vi ser att de unga svarar relativt väl på ”kompisvinkeln” i annonserings-
sammanhang och vi märker ett stort intresse från kommuner att vilja veta och lära sig mer. 
Samtidigt finns en rädsla för att närma sig gruppen och för att göra ”fel”. I vårt IOP med 
Stockholms stad ser vi dock att det finns goda möjligheter att arbeta med frågan i befintliga 
verksamheter när personal får rätt stöd i arbetet. Det är tydligt att arbetet måste fortgå och att 
både mer forskning och praktik krävs. 
 
 
 
FOKUS: Ellencentret lanserar OKSE tillsammans med Child10 och Novahuset och ger 
ut ny rapport ”Alla tittade men ingen såg” 
 
Ellencentret är stiftelsens verksamhet som vänder sig till unga som är utsatta för prostitution 
eller andra former av sexuell exploatering.  
 
Under 2022 lanserade vi tillsammans med Child10 och Novahuset funktionen Ombudsman 
mot kommersiell sexuell exploatering av barn (OKSE). 
 
Från debattartikel i samband med lanseringen: 

Regeringen måste se till att barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering får 
samma rättigheter, vård och stöd som barn som utsätts för annat våld. Nu tillsätter vi 
Ombudsmannen mot kommersiell sexuell exploatering av barn – som ska granska 
regeringens arbete på området, skriver organisationerna Child10, Ellencentret och 
Novahuset.  

Alla barn som utsätts för våld ska ha samma rätt till vård, stöd och återupprättelse men i dag 
har barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering sämre tillgång till dessa 
rättigheter. Vi menar att det här sker på ett sådant systematiskt sätt att det särskiljer sig från 
samhällets bemötande av barn som är utsatta för andra former av våld. 

Med kommersiell sexuell exploatering menas betalda övergrepp på barn. Det här är ett 
problem som är långt mycket mer utbrett i Sverige än de flesta tror. Drygt 22 000 barn och 
unga kan ha blivit utsatta för betalda övergrepp. Det innebär att det finns motsvarande en 
elev i varje klass på årskurs 9 och gymnasiet som har blivit utsatta för den här typen av brott. 

Offren skuldbeläggs 
Grundproblemet som har skapat bristerna i samhällets stödinstanser är att kommersiell 
sexuell exploatering varken identifieras, bemöts eller behandlas som en våldsutsatthet. Två 
tydliga exempel på det är: 

Kommersiell sexuell exploatering ingår inte i de nationella styrdokument som används för att 
identifiera barn som utsätts för våld. Det innebär att enskilda myndighetsutövare och 
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vårdinstanser saknar stöd för att identifiera och förstå att de barn de möter som befinner sig i 
kommersiell sexuell exploatering faktiskt är utsatta för våld. Om man inte vet vad man ska 
leta efter så hittar man det inte. 

I de fall som barn faktiskt identifieras så skuldbeläggs de ofta för sin egen utsatthet, vilket 
bekräftas av flera nyligen publicerade rapporter. Synen på att barnet har ett eget ansvar och 
har samtyckt till exploateringen genom att ta emot ersättning är djupt rotad inom både vård- 
och stöd samt rättssystemet. 

Inte samma rättigheter 
Båda de här systemfelen leder till den allvarliga konsekvensen att utsatta barn blir kvar i 
exploateringen, antingen för att de inte identifieras alls eller för att de skuldbeläggs för sin 
egen utsatthet och därför sätts inga åtgärder in. I praktiken innebär det här att barn som 
utsätts för betalda övergrepp inte har samma rättigheter som barn som utsätts för andra 
former av sexuellt våld. 

Genom Lanzarotekonventionen har Sverige åtagit sig att genomföra insatser för att 
förebygga sexuell exploatering, identifiera de barn som utsätts och ge dessa ge skydd och 
stöd. Vi menar att Sverige i dag brister på samtliga punkter i detta konventionsåtagande. 

Ny ombudsman ska granska staten 
Staten måste göra mer för att säkerställa utsatta barns rättigheter och därför har nu 
civilsamhällesorganisationerna Child10, Ellencentret och Novahuset tagit initiativ till och 
finansierat den nya granskningsfunktionen Ombudsmannen mot kommersiell sexuell 
exploatering av barn. 

Ombudsmannens kommer att granska Sveriges arbete utifrån internationella konventioner 
och utsatta barns egna upplevelser och behov. Rollen innehas av Gabriella Kärnekull Wolfe 
som är en av de främsta experterna i frågan och grundare av Sveriges första 
gräsrotsorganisation för överlevare av kommersiell sexuell exploatering. 

Barns utsatthet för kommersiell sexuell exploatering försvinner inte genom att dessa barn 
konsekvent utelämnas i det våldsförebyggande arbetet. Nu måste regeringen omedelbart 
vidta omfattande åtgärder för att förebygga exploateringen samt säkerställa så de tusentals 
barn som utsätts får den vård och det stöd de har rätt till. Ombudsmannen mot kommersiell 
sexuell exploatering av barn är en viktig del i att följa upp och kvalitetssäkra dessa 
åtaganden. 

 
 
Ny rapport – Exploaterad med inte våldsutsatt 
 
Under året släppte vi även tillsammans med Child10, Novahsuet och OKSE:n rapporten Alla 
tittade men ingen såg, en granskande rapport om tillgången till skydd, stöd och rättvisa för 
barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering. 
 
Från debattartikel i samband med lansering av rapporten:   
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Barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering kan vara i kontakt med stödsystemet i 
flera år utan att övergreppen stoppas. Det krävs en helomvändning i synen på dessa barn och 
deras rättigheter, skriver bland andra Gabriella Kärnekull Wolfe. 
Uppskattningsvis har fler än 20 000 barn och unga mellan 15 och 19 år blivit utsatta för 
kommersiell sexuell exploatering, vilket kan handla om att en annan person har betalat för en 
nakenbild, en livesändning eller har träffat den utsatta fysiskt för att begå betalda övergrepp. 
Det innebär att det finns motsvarande en elev i varje klass ı̊ årskurs 9 och gymnasiet som har 
blivit utsatta för den här typen av brott. Och trots att det handlar om fruktansvärda 
övergrepp som kan få livslånga konsekvenser för barnet så får de sällan tillgång till varken 
vård- och stöd eller återupprättelse i en rättegång. 
Det är en av slutsatserna från rapporten ”Alla tittade men ingen såg” som släpps i dag av 
Ombudsmannen mot kommersiell sexuell exploatering av barn i samarbete med Child10, 
Ellencentret och Novahuset. 
 
STÄLLER INTE FRÅGOR 
Vår granskning visar att många, de flesta flickor, som utsätts för kommersiell sexuell 
exploatering någon gång är i kontakt med vård- och stödsystemet. Men att vara i kontakt med 
stödsystemet innebär inte att barnen identifieras som våldsutsatta. Det beror bland annat på 
att det är ovanligt att vården ställer frågor om den här sortens utsatthet, det är till exempel 
bara en region som ställer rutinfrågor för att identifiera utsatta för kommersiell sexuell 
exploatering. Detta i kombination med att målgruppen inte ingår i de nationella riktlinjer 
vården använder för att identifiera våldsutsatta ger vårdpersonal dåliga förutsättningar att 
identifiera utsatta barn. 
Samtidigt finns det höga trösklar för barn att våga berätta kopplat till en oro för hur 
omvärlden ska reagera. För att ett barn ska våga berätta behöver hen känna sig trygg med 
personen de anförtror sig åt. Här har vården en lång väg kvar att gå då tre av fyra som varit 
i kontakt med vården uppger att vården de fick var dålig eller mycket dålig. 
I de fall samhället identifierar utsatta barn så leder det sällan till att barnet får rätt skydd 
och stöd för att exploateringen ska upphöra. Detta beror framför allt på att exploateringen 
ses som ett beteendeproblem hos barnet snarare än ett övergrepp. I och med att barnet har 
fått någon form av ersättning från en förövare berättar barn att de bemöts som att de själva 
till viss del samtyckt till exploateringen. Därför handlar stödet ofta om att försöka få barnet 
att upphöra med sitt beteende. 
Det här visar på en brist på förståelse för vad kommersiell sexuell exploatering är och hur 
barn som är utsatta ska bemötas. Att vara utsatt för kommersiell sexuell exploatering innebär 
att barnet är utsatt för betalda övergrepp. Men i och med att det saknas rekommendationer 
för vilka insatser som vården och socialtjänsten ska sätta in för målgruppen ser vi en stor 
variation och rättsosäkerhet i vilken hjälp barnen erbjuds. Vissa barn får behandling mot 
självskadebeteende medan andra placeras på särskilda ungdomshem eller inte får någon 
hjälp alls. 
För att säkerställa utsatta barns rättigheter och se till så fler barn identifieras uppmanar vi 
regeringen att vidta följande åtgärder: 
– Ge Polismyndigheten i uppdrag att utarbeta ett metodstöd för sitt uppsökande arbete samt 
bredda det uppsökande arbetet till att omfatta fler digitala plattformar. För att identifiera fler 
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är det även nödvändigt att behöriga myndigheter få i uppdrag att utveckla rutinfrågor om 
kommersiell sexuell exploatering till elevhälsan, socialtjänsten och barn- och 
ungdomspsykiatrin. 
 
UTVECKLA REKOMMENDATIONER 
– Genomför ett nationellt kunskapslyft om kommersiell sexuell exploatering av barn som 
omfattar de yrkesgrupper som möter målgruppen. Kunskapslyftet bör innehålla information 
om utsatta barns rättigheter, bemötande av målgruppen, orsaker till och konsekvenser av 
exploatering samt vilka insatser som behövs för att förebygga och stoppa exploatering. 
– Utforma nationella föreskrifter, allmänna råd och riktlinjer för målgruppen. 
Socialstyrelsen behöver få i uppdrag att utveckla rekommendationer på insatser som 
kombinerar skydd med rehabilitering. Det kan till exempel vara öppna insatser eller 
placering i familjehem eller HVB-hem i kombination med traumabehandling. 
– Slutligen måste alla barn upp till 18 år ha samma straffrättsliga skydd mot sexuellt våld. I 
dag mildras förövarens ansvar när barnet fyllt 15 år vilket inte är i linje med barnets 
rättigheter. Lagstiftningen behöver ändras så att all kommersiell sexuell exploatering av barn 
15-17 år harmoniseras med sexualbrott mot barn under 15 år. 
 
INGET BARN VÄLJER 
Staten måste göra mer för att säkerställa utsatta barns rättigheter. I grunden handlar det om 
en helomvändning i synen på dessa barn och att de själva bär någon form av ansvar för de 
brott som begås mot dem. 
Kommersiell sexuell exploatering är inget barn väljer, det är något de utsätts för. Det är 
också det synsättet som måste prägla de lagar, riktlinjer och insatser som syftar till att 
förhindra kommersiell sexuell exploatering av barn. 
 
 
Klustret 
 
Under 2022 har 1000 Möjligheter varit en del av ett nytt kluster. Stenbecks Stiftelse och 
World Childhood Foundation har tagit initiativ till samverkan mellan aktörer som ger 
lågtröskelstöd till barn och unga som utsätts, eller riskerar att utsättas för, sexualiserat våld. 
Stödet sker bland annat genom chatt, samtalsmottagning och juridisk rådgivning. Syftet med 
initiativet är att möjliggöra och stärka upp gemensamma insatser mellan organisationerna. 
Initiativet går under namnet “Klustret” och består av 1000Möjligheter, Child10, MÄN, 
Novahuset, Storasyster och Tjejzonen. Klustret arbetar i gemensam riktning för att uppnå 
visionen ett jämställt samhälle fritt från sexualiserat våld. Organisationerna arbetar 
tillsammans för att skynda på arbetet för ett välfungerande och likvärdigt stödsystem över 
hela Sverige, för barn och unga (13-25 år) som utsatts för, eller riskerar att utsättas för, 
sexualiserat våld.  
 
Verksamhetsutveckling med Inkludera 
Under 2022 har vi fortsatt att arbeta tillsammans med Inkludera som hjälper verksamheten 
med både organisationsutveckling och förberedelser för avtal med den offentliga sektorn. 
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Stödet innebär mycket värdefull verksamhetsutveckling och möjliggörs genom finansiering 
av Hugo Stenbecks stiftelse.  
 
 
 
Påverkansarbete, kommunikation och media 
 
Vi har arbetat kontinuerligt med att sätta frågan om killars våld på tjejer och unga utsatta för 
sexuell exploatering på agendan. Vi har dels haft möten med politiker och beslutsfattare för 
att föra arbetet och frågan framåt, och dels medverkat i media för att belysa frågan. 
 
Vi medverkade bland annat i: 
 

● DN – ”De chattar med unga som upplever våld” 
” – Föräldrar måste få lära sig mer om våld i ungas parrelationer. Har man en tonåring 
som är i en relation så behöver det finnas en förståelse för att det här tyvärr är relativt 
vanligt. Att du som förälder kan ha ett barn som blir utsatt för våld eller kanske utsätter 
sin partner kan vara svårt, men viktigt för att som förälder både kunna förebygga, 
upptäcka och stötta, säger Zandra Kankaris. ” 
• Malou efter tio - Inför lanseringen av föräldrastödet så deltog vi i Malou efter tio för 

att sätta fokus på föräldrars roll. Programmet hade under en vecka fokus på våld i nära 
relation.  

• Tv 4 Nyhetsmorgon i samband med lanseringen av föräldrastödet  
• Lilla aktuellt – om samtycke och vad en bra relation är.   

 
 
Tryckt material och hur vi når de unga  
 
Under året 2022 har vi skickat material till mer än 60 olika aktörer. Det gjordes beställningar 
hela vägen från Övertorneå och ner till Malmö och Lund. Vi får förfrågningar från allt ifrån 
skolkuratorer och skolsköterskor till privatpersoner och kommuner. Vi har även fått 
förfrågningar från organisationer som Rädda barnen, jourer, BUP, Mikamottagningen, Ung 
vänster och ett antal ungdomsmottagningar bland annat. Vi har skickat nästan 11.000 
kontaktkort för ungarelationer.se och strax över 700 affischer för ungarelationer.se.  
Till detta kommer även utskicket inom ramen för informationsinsatsen på heder där utskick 
gjordes till 1320 gymnasieskolor samt 243 ungdomsmottagningar i Sverige med det tryckta 
materialet till informationsinsatsen samt kontantkort och ett följebrev samt utskicket till 
anpassade gymnasieskolor.  
 
I vårt formulär för utvärdering som ca 21% av de stödsökande fyllt i under 2022 så har de 
som valt att svara på hur de hittat till oss gjort det på följande vis: 
34% via sociala medier 
31% via google (kan vara både sökord men också google-annonser) 
12% Info/affischer/kontaktkort från skola, ungdomsmottagning eller liknande 
12% Tips från någon  
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Samarbeten 
  
Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna i Sverige, Polismyndigheten och 
ungarelationer.se 
 

  
 
Svartsjuka är inte romantiskt 
För sjätte året i rad bedrevs kampanjen Svartsjuka är inte romantiskt av 
Jämställdhetsmyndigheten, Länsstyrelserna i Sverige, ungarelationer.se och nu även 
Polismyndigheten. Ett mycket bra exempel på samverkan och samarbete mellan 
civilsamhället och myndigheter.  
 

NNS – Nationella nätverket för samordningsförbund och 1000 Möjligheter  
Under flera års tid har 1000 Möjligheter samverkat med NNS och samordningsförbundet 
gällande frågan om våld, unga och att upptäcka våld med rutinmässiga frågor. Under 2022 
fortsatte det samarbetet och 1000 Möjligheter föreläste om våld i ungas relationer på en 
konferens anordnad av NNS i december.  

NNS har tagit fram en sida om våld och unga, där mycket av materialet från ungarelationer.se 
och kunskapen därifrån finns att nå: http://nnsfinsam.se/stoppavaldetunga. 

Ungarelationer och 1000 Möjligheter hänvisar i sin tur ofta till samordningsförbundens och 
NNS arbete när de gäller den åtgärd som vi driver gällande just att ställa rutinmässiga frågor 
om våld till unga. 
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Ungarelationer.se startar samarbete med YSL Beauty 
 
Under året inleddes ett samarbete med Yves Saint Laurent Beauty inom ramen för deras 
globala kampanj ”Abuse is not love”. 
 

 
 
Ur pressmeddelande: 
 
Ungarelationer.se och Yves Saint Laurent Beauty har inlett ett samarbete i syfte att öka 
kunskapen om våld i ungas relationer. Tillsammans hoppas man nå både de unga och deras 
föräldrar, vilka har en nyckelroll när det gäller att stoppa och förebygga att killars våld mot 
tjejer. 
 
Satsningen är en del av YSL Beautys globala program Abuse is not love som genomförs i 
samarbete med lokala ideella organisationer och omfattar finansiering av förebyggande 
arbete, kunskapsspridning, forskning samt utbildning av varumärkets egna anställda. 
– Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem. Ungefär en av tre kvinnor världen över 
kommer att uppleva våld från en partner under sin livstid och endast en liten andel av de 
utsatta får upprättelse från samhället. Tillsammans med lokala organisationer som 
Ungarelationer.se kan vi öka medvetenheten om hur allvarligt det här våldet är och bidra till 
verklig förändring, säger Sandra Hallin, nordisk kommunikationschef på Yves Saint Laurent. 
Våld från en partner kan bland annat vara fysiskt, psykiskt, sexuellt, digitalt eller ekonomiskt 
och det drabbar individer från alla socioekonomiska, religiösa och kulturella grupper. 
Kvinnor löper störst risk att utsättas och de högsta siffrorna syns bland tjejer i åldern 16–24 
år. I Sverige har till exempel Brottsförebyggande rådet rapporterat att nästan var fjärde ung 
tjej har varit utsatt för brott i en relation. 
– Vi möter tjejer så unga som 15 år i vår chatt och många av dem vågar inte berätta om 
våldet för någon vuxen av rädsla för konsekvenserna eller för att inte bli tagen på allvar. 
Därför är det viktigt att nå ut med kunskap till både unga och deras föräldrar och det är 
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något som YSL Beauty kan hjälpa oss med, säger Zandra Kanakaris, generalsekreterare på 
1000 Möjligheter, som driver Sveriges nationella stödplattform Ungarelationer.se. 
Ungarelationer.se har nyligen inlett en särskild föräldrasatsning med information och stöd 
via chatt och telefon som bemannas av psykologer. Om ett våldsamt beteende kan upptäckas 
tidigt kan både utsatta och våldsutövare erbjudas hjälp innan våldet eskalerar ytterligare. 
– Mäns våld mot kvinnor börjar med killars våld mot tjejer. Om vi ska ha en chans att utrota 
detta enorma samhällsproblem är det därför helt nödvändigt att fokusera på ungas våld i 
nära relationer och här har alla ett ansvar – föräldrar, skola, föreningsliv, rättsväsende och 
även aktörer som företag har en viktig roll att spela. Det visar YSL Beauty exempel på här, 
säger Zandra Kanakaris. 
 
 
 
The Body Shop x ungarelationer.se 
 
Samarbetet med The Body Shop fortsatte under 2022 under en vecka. 
 

 
 
Ur pressmeddelande: 
 
The Body Shop skippar Black Friday - fortsätter räkna siffrorna som betyder något! 
Pandemin som består av mäns våld mot kvinnor är långt från över. Och våldet börjar med 
killars våld mot tjejer. The Body Shop säger nej till Black Friday och väljer för tredje året i 
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rad att istället räkna siffrorna som betyder något. 21-27 November 2022 ägnar varumärket 
all sin kommunikation åt kampanjpartnern ungarelationer och deras viktiga budskap om 
unga tjejers verklighet. 
 
Budskapet i alla butikskedjans skylfönster och digitala kanaler är tydligt - var fjärde tjej har 
utsatts för våld i sin relation. Siffran kommer från Brottsförebyggandet rådets rapport där 23 
procent av tjejerna i åldersgruppen 16-24 år uppgav att de någon gång utsatts för något av 
dessa brott i en relation: systematiska kränkningar eller förödmjukelser, försök till 
inskränkning av deras frihet, hot, trakasserier, misshandel eller sexualbrott av en nuvarande 
eller före detta partner. Den globala siffran för kvinnor är att var tredje kvinna utsätts för 
våld eller övergrepp under sitt liv, oftast av en partner (UN Women). 
Zandra Kanakaris, Generalsekreterare på ungarelationer säger: 
-Om vi kan börja motverka våldet redan där det börjar, i ung ålder, har vi möjlighet att på 
riktigt förebygga och stoppa killars våld mot tjejer och ha en faktisk chans att få mäns våld 
mot kvinnor att upphöra. 
Utöver att belysa att var fjärde tjej har utsatts i Sverige idag kommunicerar ett antal andra 
siffror från ungarelationer och The Body Shop under kampanjveckan. Som att 60 % av 
tjejerna har utsatts för sexuella trakasserier i skolmiljö. Det visar rapporten “Det blir ju 
bara värre om jag berättar… Ungas erfarenheter av sexuella trakasserier i utbildningsmiljö” 
från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) 2020. 
56 % av tjejerna uppger att de varit utsatta för psykiskt våld online i en relation. Det visar en 
forskningsstudie om våld i ungas nära relationer som genomfördes vid institutionen för 
socialt arbete, Stockholms universitet och där tjejer 15-19 år medverkade. 
Ungarelationer startades för fyra år sedan och är Sveriges nationella stödplattform för att 
motverka killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer relation. Deras stödchatt är 
öppen varje kväll året runt för alla unga upp till 20 år oavsett kön och man kan vara anonym. 
Stödet finns för den som utsätts och även den som utsätter eller en kompis som står bredvid 
och vill hjälpa. Chatten är öppen varje kväll mellan kl.20-22. 
84 % av föräldrar anser sig ha ingen eller liten kunskap om våld i ungas relationer. Detta 
enligt en Sifo-undersökning beställd av 1000 Möjligheter, med syfte att undersöka föräldrars 
kunskap om våld i ungas relationer. 
 
Därför har ungarelationer sedan våren 2022 även en föräldraplattform. Många föräldrar vet 
inte så mycket om våld i ungas relationer, vilket är problematiskt om man vill kunna vara till 
hjälp när någon utsätts för våld eller utsätter sin partner för våld i en ung relation där våldet 
kan finnas utan att föräldrar vet eller förstår. 
-Föräldrar har en avgörande roll i att förebygga killars våld mot tjejer. I vuxna relationer 
har inte omgivningen samma insyn men här pågår våldet ofta i tonårsrummet med föräldrar i 
närheten. De unga vi möter lyfter ofta att de önskar att omgivningen hade bättre kunskap 
kring detta. För att kunna förebygga eller upptäcka våldet och finnas där för sitt barn krävs 
en förståelse som alldeles för få vuxna har i dag och det måste vi ändra på, säger Zandra 
Kanakaris. 
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Kampanjen pågår mellan 21-27 November i alla The Body Shop butiker i Sverige. The Body 
Shop har som mål att samla in minst 200 000 kr till ungarelationer och deras viktiga arbete 
för jämställda relationer fria från våld. 
Var med i kampen mot mäns våld mot kvinnor som börjar med killars våld mot tjejer! 
 
 
Spridning av stiftelsens kunskap, erfarenheter och material 
  
Under året har stiftelsens kunskap, erfarenheter och material spridits i flera sammanhang. Ett 
urval: 
 

● Webbinarium med Liberala kvinnor om våld i ungas relationer 
● Föräldraföreläsning Länsstyrelsen Halland 
● Föreläsning om killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer, Botkyrka kommun 
● Utbildning Freda-mottagningen i Umeå om killars våld mot tjejer och våld i ungas 

relationer 
● Föreläsning om killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer, Östersund 
● Seminarium på BRÅ:s Råd för framtiden om killars våld mot tjejer och våld i ungas 

relationer. 
● Föreläsning för nätverket för Elevhälsa, Stockholms län.  
● Föreläsning om sexuell exploatering och unga, Frälsningsarméns initiativ, Stad för 

stad – Helsingborg.  
● Föreläsning om killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer för 

Skolsköterskekongressen i Karlstad.  
● Webbinarium med utredningen En uppväxt fri från våld – om vår rapport om killars 

våld mot tjejer och våld i ungas relationer 
● Möte med utredningen om straffansvar för psykiskt våld 
● Utbildning killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer Sigtuna kommun 
● Föreläsning killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer Malmö 

kompetenscentrum våld i nära relation 
● Föreläsning om mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer, Juridicum Uppsala 

universitet 
● Föreläsning om sexuell exploatering, Länsstyrelsen Norrbotten 
● föreläsning om killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer, Stockholm stads 

utbildning om Mentors in violence prevention 
● Föreläsning om sexuell exploatering och killars våld mot tjejer och våld i ungas 

relationer för Skolverkets personal.  
● Föreläsning om killars våld mot tjejer och våld i ungas relationer, Region Kalmar. 
● Föreläsning om unga tjejers utsatthet för prostitution och pornografi, tillsammans med 

Unizon, Socionomdagarna.  
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Övrigt 
 
Vi fortsätter ta emot studiebesök, under året från bland annat Island och olika verksamheter 
inom offentlig sektor och civilsamhälle och Moderatkvinnor. Vi fortsätter också träffa 
politiker och har bland annat haft möte med Märta Stenevi, språkrör för Miljöpartiet. Vi 
fortsätter också samverkan med ett antal myndigheter såsom tex Myndigheten för delaktighet 
som resulterat i att vi börjat statistikföra eventuell förekomst av funktionsnedsättning. Vi har 
även haft möte med MUCF och flera av deras olika uppdrag som berör vår målgrupp. 
Samverkan har resulterat i att vi dels spelat in MUCF idag med tema våld i ungas 
partnerrelationer och dels även i samverkan genomför MUCF Rätt att veta med tema våld i 
ungas partnerrelationer.  
  
Isländsk motsvarighet till ungarelationer.se lanseras  
Under året lanserades en isländsk motsvarighet till ungarelationer.se – sjuakst.is som drivs av 
Stigamót.  
 
Personalvård, utveckling och stöd 
Samtlig personal erbjuds kontinuerligt möjlighet till vidareutveckling genom exempelvis 
utbildningar och konferenser. Våra psykologer har extern handledning av leg. psykolog och 
psykoterapeut. Under året har två planeringsdagar och ett antal gemensamma luncher ägt rum 
och vi avslutade året med ett gemensamt julbord. 
 
 
 


